
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                   Bom Jesus-PB, em 08 de novembro de 2024 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Portaria  134/2024  Pág. 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2024 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                         Bom Jesus-PB, em 08 de novembro de 2024 

2 
 

 

Portaria 

 
 
PORTARIA Nº   134/2024  

Convoca a 1ª Conferência 
Intermunicipal do Meio Ambiente. 

 
A Prefeita Municipal de Bom Jesus-PB e o Secretário Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e 

Considerando a necessidade de elaborar proposições sobre emergência 
climática para subsidiar a implementação da Política Nacional sobre Mudança 
do Clima;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Intermunicipal do Meio 

Ambiente, a ser realizada no dia 28 de novembro de 2024 no município de 
Cajazeiras-PB, tendo como tema central: “Emergência Climática: o desafio da 
transformação ecológica”, em conformidade com a Portaria do Ministério do 
Meio Ambiente e Mudança do Clima (MMA) nº 1.079, de 10 de junho de 2024, 
que convoca a 5ª Conferência Nacional do Meio Ambiente - 5ª CNMA. 

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência 
Intermunicipal do Meio Ambiente correrão por conta de dotação própria do 
orçamento do órgão gestor municipal de meio ambiente. 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, 
Publique-se. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus-PB, em 08 de novembro de 

2024. 
 
_____________________________________ 
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira 
Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 


